ПРОТОКОЛ

оценки и сопоставления заявок

на участие на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на

выполнение научно-исследовательской работы для официального

использования Евразийской экономической комиссией по теме «Анализ

международных и межгосударственных стандартов в области информационных

технологий, защиты информации и электронного документооборота и

разработка рекомендаций по их использованию при формировании и развитии

трансграничного пространства доверия в рамках ТС и ЕЭП»

05 февраля 2015 г.  № 333/3

1. Заказчик: Евразийская экономическая комиссия.

2. Место нахождения: г. Москва, ул. Летниковская, д.2, стр. 2 (корпус «С»).

3. Наименование открытого конкурса: открытый конкурс на право

заключения договора на выполнение научно-исследовательской работы для

официального использования Евразийской экономической комиссией по теме

«Анализ международных и межгосударственных стандартов в области

информационных технологий, защиты информации и электронного

документооборота и разработка рекомендаций по их использованию при

формировании и развитии трансграничного пространства доверия в рамках ТС

и ЕЭП» (далее – Конкурс).

4. Состав конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса

утвержден приказом Председателя Коллегии Евразийской экономической

комиссии от 20 января 2015 года № 7.

 Председательствовал: Хотько А.Н. – председатель конкурсной

комиссии по проведению Конкурса (далее – Комиссии), директор Департамента

информационных технологий.

Присутствовали Члены Комиссии:

Нестерович С.А. – заместитель директора Департамента информационных

технологий (заместитель председателя конкурсной комиссии)

Котеленец А.В. – помощник Председателя Коллегии

Харахордин Ю.В. – заместитель директора Департамента информационных

технологий

Карякина О.А. – заместитель директора Департамента финансов

Рыков А.П. – начальник сводного аналитического отдела планирования и

координации Департамента протокола и организационного обеспечения

Кудинова О.А. – начальник отдела организации эксплуатации и развития

информационных систем баз данных Департамента информационных

технологий

2

Суслина Е.Н. – начальник отдела информационного обеспечения и

унификации электронных документов Департамента информационных

технологий

Лозин А.С. – начальник отдела координации работ по созданию и развитию

интегрированной информационной системы ТС и ЕЭП Департамента

информационных технологий

Близнюк В.И. – советник отдела информационной безопасности

Департамента информационных технологий

Никитина Н.Ю. – консультант отдела организации эксплуатации и развития

информационных систем баз данных Департамента информационных

технологий (секретарь Комиссии)

На заседании присутствовало 100 процентов состава Комиссии.

5. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе

проходила 02 февраля 2015 года по адресу: г. Москва, ул. Летниковская, д.2,

стр. 2 (корпус «С»). Начало – 11 часов 00 минут по московскому времени.

(Протокол вскрытия конвертов от 02 февраля 2015 года № 333/1).

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе состоялась

03 февраля 2015 года в 16:00 по московскому времени по адресу: 115114, г.

Москва, Летниковская ул., д. 2, стр. 1 (Протокол рассмотрения заявок на

участие в открытом конкурсе от 03 февраля 2015 г. № 333/2).

6.  Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом

конкурсе состоялась 05 февраля 2015 года в 16:00 по московскому времени по

адресу: 115114, г. Москва, Летниковская ул., д. 2, стр. 1.

7. На процедуру оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе

представлены заявки следующих участников:

Регистра-

ционный

номер

Наименование участника Конкурса Почтовый адрес

   1 Общество с ограниченной ответственностью

«Информационно-аналитический

вычислительный центр»

107564, г. Москва,

Краснобогатырская ул., д. 6, стр.

5

2 Автономная некоммерческая организация

«Национальный институт системных

исследований проблем предпринимательства»

 107031, г. Москва, ул.

Рождественка, д. 6/9/20, стр. 1

8. Критериями оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе

являются:

1. цена договора;

2. качество работы и квалификация участника открытого конкурса.

3

Наименование критерия (Ті) Величина значимости критерия

(Ka
i
),%

Цена договора 45

Качество работы и квалификация

участника открытого конкурса

55

Суммарная значимость критериев 100

Рейтинг представляет собой оценку в баллах, получаемую по результатам

оценки по критериям. Дробное значение рейтинга округляется до двух

десятичных знаков после запятой по математическим правилам округления.

По каждому критерию установлен следующий порядок оценки:

1. Цена договора (Ra)

Определение рейтинга заявок на участие в открытом конкурсе по критерию

«Цена договора» осуществляется по следующей формуле:

𝑅𝑎𝑖 =
𝐴𝑚𝑎𝑥− 𝐴𝑖

𝐴𝑚𝑎𝑥
∗ 100

Где: Rai - рейтинг присуждаемый і-й заявке по указанному критерию;

Amax – начальная (максимальная) цена договора, установленная в извещении о

проведении открытого конкурса;

Ai – предложение i-го участника открытого конкурса по цене договора.

Для расчета итогового рейтинга по заявке, рейтинг, присуждаемый этой заявке

по критерию «Цена договора», умножается на соответствующую указанному

критерию значимость:

ИтRa
i
 = Ra

i
 x Ka

i

где:

ИтRa
i
 - итоговый рейтинг заявки по критерию «Цена договора»;

Ra
i
 - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

Ka
i
 - значимость критерия «Цена договора».

Заявка № 1 Общество с ограниченной ответственностью «Информационно-

аналитический вычислительный центр» (ООО «ИАВЦ»)

Члены Комиссии A
max

 A
i
 Ra

i
 ИтRa

i

Хотько А.Н.

2 000 000,00 2 000 000,00 0 0

Нестерович С.А.

Харахордин В.Ю.

Котеленец А.В.

Карякина О.А.

Рыков А.П.

Кудинова О.А.

Лозин А.С.

4

Заявка № 1 Общество с ограниченной ответственностью «Информационно-

аналитический вычислительный центр» (ООО «ИАВЦ»)

Суслина Е.Н.

Близнюк В.И.

Никитина Н.Ю.

Заявка № 2 Автономная некоммерческая организация «Национальный институт

системных исследований проблем предпринимательства» (АНО «НИСИПП»)

Члены Комиссии A
max

 A
i
 Ra

i
 ИтRa

i

Хотько А.Н.

2 000 000,00 1 750 000,00 12,5 5,63

Нестерович С.А.

Харахордин В.Ю.

Котеленец А.В.

Карякина О.А.

Рыков А.П.

Кудинова О.А.

Лозин А.С.

Суслина Е.Н.

Близнюк В.И.

Никитина Н.Ю.

2. Качество работы и квалификация участника открытого конкурса

(Rc)

Для оценки заявок на участие в Конкурсе по данному критерию

устанавливаются следующие показатели:

- качество работы (Cк);

- квалификация участника открытого конкурса (Скв).

Оценка заявок по показателю «Качество работы»

Оценка качества работы осуществляется по данным форм 3 и 5 раздела III

извещения о проведении открытого конкурса в части выполнения раздела II

«Требования к техническим характеристикам научно-исследовательской

работы» извещения о проведении открытого конкурса.

Оценка и сопоставление заявок на участие в Конкурсе по данному показателю

производится путем сравнения между собой условий исполнения договора,

предложенных в заявках на участие в открытом конкурсе, и проверки на

соответствие требованиям по предлагаемым порядку и методологии

выполнения работы, ее адекватности ожидаемым результатам, эффективности и

обоснованности.

Каждый член конкурсной комиссии по результатам сравнения условий

исполнения договора, предложенных в заявках на участие в открытом

конкурсе, присваивает каждой заявке от 0 до 50 баллов. Максимальное

значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов

5

конкурсной комиссии), присуждаемое конкурсной комиссией i-й заявке будет

считаться лучшим.

Оценка i-й заявки по показателю «Качество работы» осуществляется по

формуле:

𝐶𝑘𝑖 =
∑ 𝐶𝑘𝑖𝑗

𝑛
𝑗=1

𝑛

Где:

Cki – среднее арифметическое значение баллов по данному показателю i-ой

заявки;

Ckij – количество баллов, присвоенное i-й заявке на участие в открытом

конкурсе по показателю j-м членом конкурсной комиссии;

n – количество членов конкурсной комиссии.

Максимальное количество баллов по показателю «Качество работы» - 50

баллов.

Оценка заявок по показателю «Квалификация участника открытого

конкурса»

Оценка квалификации участника Конкурса проводится по следующим

показателям (по форме 4):

а) количество выполненных участником открытого конкурса за последние 10

лет близких (аналогичных) предмету и тематике открытого конкурса работ -

международных и межгосударственных стандартов в области информационных

технологий, защиты информации и электронного документооборота

(максимальное значение показателя – 30 баллов);

б) количество в составе исполнителей участника открытого конкурса (штатных

для юридических лиц) дипломированных специалистов с ученой степенью

кандидат или доктор наук в соответствующей сфере (максимальное значение

показателя – 20 баллов).

Оценка i-й заявки по показателю «Квалификация участника открытого

конкурса» осуществляется по формуле, как среднее арифметическое значение

баллов:

𝐶кв𝑖 = [∑(𝑃𝑖𝑗

𝑛

𝑗=1

/𝑃𝑚𝑎𝑥)  ∗  30 + ∑(𝑀𝑖𝑗

𝑛

𝑗=1

/𝑀𝑚𝑎𝑥) ∗ 20]/𝑛

Где:

Сквi – рейтинг, присуждаемый i-ой заявке по указанному показателю;

Рij – количество признанных j-м членом конкурсной комиссии близких

(аналогичных) предмету и тематике открытого конкурса работ, выполненных i-

м участником открытого конкурса за последние 10 лет;

6

Рmаx – наибольшее количество признанных конкурсной комиссией работ,

представленных в заявке одного из участников открытого конкурса, по

сравнению с заявками других участников открытого конкурса, близких

(аналогичных) предмету и тематике открытого конкурса, за последние 10 лет;

Мij – число признанных j-м членом конкурсной комиссии (штатных для

юридических лиц) дипломированных специалистов, имеющих ученую степень

кандидат или доктор наук в соответствующей сфере, указанных в составе i-м

участником открытого конкурса;

Мmаx – наибольшее число признанных конкурсной комиссией (штатных для

юридических лиц) дипломированных специалистов, имеющих ученую степень

кандидат или доктор наук в соответствующей сфере, указанных в составе

исполнителей в заявке одного из участников открытого конкурса, по сравнению

с заявками других участников конкурса;

n - количество членов конкурсной комиссии.

Максимальное количество баллов по показателю «Квалификация участника

открытого конкурса» равно 50.

Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе по показателю

«Квалификация участника открытого конкурса» будет осуществляться только

на основании сведений, которые подтверждены копиями документов,

приложенными к заявке.
Условия исполнения

договора (качество работ

и квалификация

участника)

Наименование участника размещения заказа

ООО «ИАВЦ» АНО «НИСИПП»

Качество работ

В основу предлагаемой

методологии решения

поставленных задач

закладывается следующее:

- информационная

обеспеченность ИАВЦ за счет

доступа к базам данных

международных и

межгосударственных стандартов

в области ИТ (ИТ стандартов);

- отработанная технология

экспертной оценки

национальных,

межгосударственных и

международных ИТ стандартов;

- применение информационных

систем собственной разработки,

обеспечивающих поиск и

аналитическую обработку

действующих и

разрабатываемых

международных,

межгосударственных и

Описание методики

проведения подлежащих

выполнению работ в

основном повторяет

требования к техническим

характеристикам НИР,

изложенные в Разделе II

Извещения, с

комментариями

7

Условия исполнения

договора (качество работ

и квалификация

участника)

Наименование участника размещения заказа

ООО «ИАВЦ» АНО «НИСИПП»

национальных ИТ стандартов;

- обеспечение практической

реализации вырабатываемых

предложений за счет

непосредственного участия

ИАВЦ в формировании

проектов национальных и

межгосударственных программ

ИТ стандартизации и

представления их в

утверждающие органы

национальной и

межгосударственной

стандартизации (Федеральное

агентство по техническому

регулированию и метрологии

(Росстандарт) и

Межгосударственный совет по

стандартизации, метрологии и

сертификации)

Квалификация участника

размещения заказа

а) Количество близких

(аналогичных) предмету и

тематике открытого

конкурса работ,

выполненных участником

открытого конкурса за

последние 10 лет

Заявлено 14, признано близкими

(аналогичными) тематике

открытого конкурса работ 6

Заявлено 32, признано

близкими (аналогичными)

тематике открытого

конкурса работ 1

б) Количество в составе

исполнителей участника

открытого конкурса

(штатных для юридических

лиц) дипломированных

специалистов с ученой

степенью кандидат или

доктор наук в

соответствующей сфере

Заявлено и признано 3 Заявлено 2

Т.к. специализация

специалистов не

соответствует предмету и

тематике Конкурса,

признано 0

Определение рейтинга i-й заявки по критерию «Качество работы и

квалификация участника открытого конкурса» осуществляется по формуле:

Rci = Скi + Сквi

Для расчета итогового рейтинга по i-й заявке рейтинг, присуждаемый этой

заявке по критерию «Качество работы и квалификация участника открытого

конкурса», умножается на соответствующую указанному критерию значимость

(55%):

8

ИтRci= Rciх Kci

где:

ИтRci - итоговый рейтинг заявки по критерию «Качество работ и
квалификация участника открытого конкурса»;

Rci     - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

Kci     - значимость критерия «Качество работ и квалификация участника
открытого конкурса»

Максимальное количество баллов по критерию «Качество работы и
квалификация участника открытого конкурса» - 100.

Заявка № 1 ООО «ИАВЦ»

Члены Комиссии
C

kij
Р

ij
М

ij Сквi  Rci ИтRci

Хотько А.Н. 45 6 3 50 95 52,25

Нестерович С.А. 45 6 3 50 95 52,25

Харахордин В.Ю. 45 6 3 50 95 52,25

Котеленец А.В. 45 6 3 50 95 52,25

Карякина О.А. 45 6 3 50 95 52,25

Рыков А.П. 45 6 3 50 95 52,25

Кудинова О.А. 45 6 3 50 95 52,25

Лозин А.С. 45 6 3 50 95 52,25

Суслина Е.Н. 45 6 3 50 95 52,25

Близнюк В.И. 45 6 3 50 95 52,25

Никитина Н.Ю. 45 6 3 50 95 52,25

Заявка № 2 АНО «НИСИПП»

Члены Комиссии
C

kij
Р

ij
М

ij Сквi  Rci ИтRci

Хотько А.Н. 25 1 0 5 30 16,5

Нестерович С.А. 25 1 0 5 30 16,5

Харахордин В.Ю. 25 1 0 5 30 16,5

Котеленец А.В. 25 1 0 5 30 16,5

Карякина О.А. 25 1 0 5 30 16,5

Рыков А.П. 25 1 0 5 30 16,5

Кудинова О.А. 25 1 0 5 30 16,5

Лозин А.С. 25 1 0 5 30 16,5

Суслина Е.Н. 25 1 0 5 30 16,5

Близнюк В.И. 25 1 0 5 30 16,5

Никитина Н.Ю. 25 1 0 5 30 16,5

9

3. Итоговый рейтинг

Для оценки заявки осуществляется расчет итогового рейтинга по каждой
заявке.
Итоговый рейтинг заявки рассчитывается путем сложения рейтингов по

каждому критерию оценки заявки, установленному в Извещении, умноженных

на их значимость.

Итi   = ИтRai+ ИтRci

где:

Итi – итоговый рейтинг заявки по Конкурсу;

ИтRai – итоговый рейтинг заявки по критерию «Цена договора»;

ИтRci  – итоговый рейтинг заявки по критерию «Качество работ и

квалификация участника открытого конкурса»».

Присуждение каждой заявке порядкового номера по мере уменьшения

степени выгодности содержащихся в ней условий исполнения договора

производится по результатам расчета итогового рейтинга по каждой заявке.

На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в

открытом конкурсе конкурсной комиссией каждой заявке на участие в

открытом конкурсе относительно других по мере уменьшения итогового

рейтинга присваивается порядковый номер.

Заявке, набравшей наивысший итоговый рейтинг, присваивается первый

номер. Победителем открытого конкурса признается участник открытого

конкурса, который предложил лучшие условия исполнения договора, и заявке

на участие в открытом конкурсе которого присвоен первый номер.

В случае если в нескольких заявках на участие в открытом конкурсе

содержатся одинаковые условия исполнения договора, меньший порядковый

номер присваивается заявке на участие в открытом конкурсе, которая

поступила ранее других заявок на участие в открытом конкурсе, содержащих

такие условия.

Рег.

№
Наименование участника Конкурса ИтRa

i
 ИтRc

i
 Ит

i
Порядковый

номер

1

Общество с ограниченной

ответственностью «Информационно-

аналитический вычислительный

центр» (ООО «ИАВЦ»)

0 52,25 52,25 1

2

Автономная некоммерческая

организация «Национальный институт

системных исследований проблем

предпринимательства» (АНО

«НИСИПП»)

5,63 16,5 22,13 2

9. Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в Конкурсе в

соответствии с критериями и порядком, указанными в извещении о проведении

Конкурса, и приняла решение:

10

9.1. Присвоить первый номер заявке на участие в открытом конкурсе и

признать победителем открытого конкурса Общество с ограниченной

ответственностью «Информационно-аналитический вычислительный центр»

(107564, г. Москва, Краснобогатырская ул., д. 6, стр. 5).

9.2. Присвоить второй номер заявке на участие в открытом конкурсе

автономной некоммерческой организации «Национальный институт системных

исследований проблем предпринимательства» (107031, г. Москва, ул.

Рождественка, д. 6/9/20, стр. 1).

10. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте

Евразийской экономической комиссии http://www.eurasiancommission.org

Председатель Комиссии:  ___________________ А.Н. Хотько

Члены Комиссии:   ___________________ С.А. Нестерович

      ___________________ А.В. Котеленец

      ___________________ Ю.В. Харахордин

      ___________________ О.А. Карякина

      ___________________ А.П. Рыков

___________________ О.А. Кудинова

___________________ Е.Н. Суслина

___________________ А.С. Лозин

___________________ В.И. Близнюк

Секретарь Комиссии:

      ___________________ Н.Ю. Никитина

http://www.tsouz.ru/
http://www.tsouz.ru/